
Bijlage 1 

Aanvullende kredieten 2024

1. Overschrijdingen op het niveau van het begrotingsartikel

1.1. Overschrijdingen vastleggingskredieten op het niveau van het begrotingsartikel

(in duizend euro)

Besteding Saldo

MVG/DAB Jaar Begrotingsartikel AFD Aard Decretaal budget

Overdracht 

VAK Totaal VAK Verbintenissen 2024

Overdracht VAK 

2024 Saldo VAK

MVG 2024 CB0-1CBX2AF-LE 1 2 4.665 0 4.665 5.465 0 -800

MVG 2024 CB0-1CBX2AF-PA 1 2 0 0 0 116.603 0 -116.603

MVG 2024 EB0-1EAA2ZZ-WT 1 2 1.522 0 1.522 1.677 0 -155

MVG 2024 EB0-1EEA2HU-IS 1 2 15.247 0 15.247 16.156 0 -909

MVG 2024 EB0-1EEA5GT-IS 1 5 470.342 0 470.342 738.397 0 -268.055

MVG 2024 EB0-1EEA5HU-IS 1 5 5.000 0 5.000 11.109 0 -6.109

MVG 2024 EB0-1EFA2NZ-PA 1 2 0 0 0 1.121 0 -1.121

MVG 2024 EC0-1ECA2DC-WT 1 2 133 0 133 187 0 -54

MVG 2024 EC0-1ECA5DY-IS 1 5 973.696 0 973.696 2.052.810 0 -1.079.113

MVG 2024 FB0-1FGE2GK-WT 1 2 2.982 0 2.982 3.130 0 -148

MVG 2024 FB0-1FGE2GM-LO 1 2 80 0 80 210 0 -130

MVG 2024 FD0-1FEE2EB-WT 1 2 14.063 0 14.063 14.121 0 -58

MVG 2024 GB0-1GCF2BA-WT 1 2 360.622 0 360.622 363.713 0 -3.091

MVG 2024 GB0-1GDF2KB-WT 1 2 25.498 0 25.498 25.524 0 -26

MVG 2024 GB0-1GEF2MX-IS 1 2 895.317 0 895.317 898.510 0 -3.193

MVG 2024 GB0-1GEF5MX-IS 1 5 13.870 0 13.870 49.793 0 -35.923

MVG 2024 GB0-1GHF2TF-WT 1 2 4.104 0 4.104 11.386 0 -7.282

MVG 2024 GB0-1GHF2TG-WT 1 2 275.888 0 275.888 290.425 0 -14.537

MVG 2024 GB0-1GHF2TI-WT 1 2 0 0 0 5.839 0 -5.839

MVG 2024 GB0-1GHF2TJ-WT 1 2 4.718 0 4.718 4.826 0 -108

MVG 2024 GB0-1GHF2TX-IS 1 2 3.929.005 0 3.929.005 3.929.579 0 -574

MVG 2024 GB0-1GIF2SX-LE 1 2 429.941 0 429.941 442.413 0 -12.472

MVG 2024 GB0-1GIF5SX-IS 1 5 72.431 0 72.431 349.213 0 -276.782

UITGAVEN DIE DE BEGROTINGSKREDIETEN OVERSCHRIJDEN OF

WAARVOOR GEEN  KREDIET WERD GOEDGEKEURD

Budget
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MVG 2024 HB0-1HBF2AA-WT 1 2 14.584 0 14.584 14.742 0 -158

MVG 2024 HB0-1HBF2AC-WT 1 2 75 0 75 77 0 -2

MVG 2024 HB0-1HBX2AD-WT 1 2 8.443 0 8.443 8.538 0 -95

MVG 2024 HB0-1HCF2CA-WT 1 2 138.111 0 138.111 138.118 0 -7

MVG 2024 HB0-1HCF2EB-WT 1 2 35 0 35 47 0 -12

MVG 2024 HB0-1HFH2NY-IS 1 2 138.657 0 138.657 138.687 0 -30

MVG 2024 HB0-1HFH5NY-IS 1 5 42.685 0 42.685 55.657 0 -12.972

MVG 2024 JB0-1JDE2AD-IS 1 2 3.518 0 3.518 23.174 0 -19.656

MVG 2024 JB0-1JDE2AD-WT 1 2 22.476 0 22.476 24.987 0 -2.511

MVG 2024 JB0-1JDE2AH-IS 1 2 0 0 0 18 0 -18

MVG 2024 JB0-1JDE2AH-WT 1 2 1.550 0 1.550 1.599 0 -49

MVG 2024 JB0-1JDE2CY-IS 1 2 589.947 0 589.947 591.000 0 -1.053

MVG 2024 JB0-1JDE2EA-PA 1 2 269.373 0 269.373 715.671 0 -446.298

MVG 2024 JB0-1JDE2EA-WT 1 2 1.616.472 0 1.616.472 1.618.541 0 -2.069

MVG 2024 JB0-1JDE2EB-WT 1 2 21.425 0 21.425 21.524 0 -99

MVG 2024 KB0-1KAX2ZZ-LO 1 2 48.888 0 48.888 49.101 0 -213

MVG 2024 KB0-1KDC5DX-IS 1 5 2.929 0 2.929 5.131 0 -2.202

MVG 2024 KB0-1KDG5BW-IS 1 5 85.979 0 85.979 298.970 0 -212.991

MVG 2024 MB0-1MAH2ZZ-LO 1 2 48.112 0 48.112 50.074 0 -1.962

MVG 2024 MB0-1MAH4ZZ-LO 1 4 3.926 0 3.926 8.390 -4.464 -4.464

MVG 2024 MB0-1MDH5DY-IS 1 5 1.566 0 1.566 4.945 0 -3.379

MVG 2024 MB0-1MEH5EY-IS 1 5 256.152 0 256.152 549.600 0 -293.448

MVG 2024 MB0-1MHH2RA-LO 1 2 107 0 107 119 0 -12

MVG 2024 MB0-1MHH5RU-IS 1 5 19.008 0 19.008 36.658 0 -17.650

MVG 2024 MB0-1MHH5RX-IS 1 5 12.298 0 12.298 15.798 0 -3.500

MVG 2024 MB0-1MHH5RY-PA 1 5 193.391 0 193.391 606.572 0 -413.181

MVG 2024 MB0-1MIH5VW-IS 1 5 5.429 0 5.429 364.482 0 -359.053

MVG 2024 MB0-1MIH5VY-IS 1 5 214.712 0 214.712 256.806 0 -42.094

MVG 2024 MC0-1MAH2ZZ-LO 1 2 21.086 0 21.086 22.547 0 -1.461

MVG 2024 MC0-1MIH2WY-IS 1 2 24.618 0 24.618 25.166 0 -548

MVG 2024 MD0-1MAH2ZZ-LO 1 2 91.988 0 91.988 93.416 0 -1.428

MVG 2024 MD0-1MHH2RC-WT 1 2 0 3.014 3.014 7.016 0 -4.002

MVG 2024 QB0-1QAX2ZZ-LO 1 2 74.943 0 74.943 75.196 0 -253

MVG 2024 QB0-1QCG2OA-LO 1 2 2.726 0 2.726 2.823 0 -97
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MVG 2024 QB0-1QCG2OX-IS 1 2 468.897 0 468.897 475.393 0 -6.496

MVG 2024 QC0-1QAG2ZZ-LO 1 2 17.040 0 17.040 17.082 0 -42

MVG 2024 QC0-1QCG2FF-WT 1 2 2.771 0 2.771 2.771 0 0

MVG 2024 QD0-1QAG2ZZ-LO 1 2 44.010 0 44.010 44.608 0 -598

MVG 2024 QD0-1QCG2FA-WT 1 2 5.047 0 5.047 7.051 0 -2.004

MVG 2024 QF0-1QDB2RA-WT 1 2 175.321 0 175.321 241.143 0 -65.822

MVG 2024 SA0-1SPA2OY-IS 1 2 53.667 0 53.667 53.674 0 -7

MVG 2024 SA0-1SPA5UY-IS 1 5 10.544 0 10.544 11.389 0 -845

MVG 2024 SA0-1SQB5WY-IS 1 5 28.265 0 28.265 72.654 0 -44.389

MVG 2024 SC0-1SJA2NA-WT 1 2 2.150 0 2.150 2.327 0 -177

MVG 2024 SC0-1SJA2NY-IS 1 2 63.557 0 63.557 68.645 0 -5.088

MVG 2024 SG0-1SKC2TH-PA 1 2 0 0 0 17.789 0 -17.789

MVG 2024 SH0-1SAA2ZZ-LO 1 2 48.785 0 48.785 49.146 0 -361

MVG 2024 SH0-1SKA4PB-WT 1 4 94 0 94 103 -9 -9

MVG 2024 SJ0-1SGI2ED-WT 1 2 1.413 0 1.413 1.482 0 -69

MVG 2024 SJ0-1SGI5EX-IS 1 5 4.189 0 4.189 8.419 0 -4.230

MVG 2024 SJ0-1SHD2FY-IS 1 2 7.832 0 7.832 8.283 0 -451

MVG 2024 SL0-1SDE2JC-WT 1 2 3.029 0 3.029 3.444 0 -415

MVG 2024 VX0-1VMG2ZZ-WT 1 2 271 0 271 272 0 -1

-3.828.842

DAB 2024 HBJ-3HDB2ZZ-LO 3 2 927 0 927 962 0 -35

DAB 2024 HBK-3HCF2CB-WT 3 2 349 0 349 349 0 0

DAB 2024 MCD-3MIH2WA-PA 3 2 3 0 3 3 0 0

DAB 2024 MCD-3MIH2WB-WT 3 2 486 0 486 486 0 0

DAB 2024 MCE-3MAH2ZZ-LO 3 2 37.777 0 37.777 41.413 0 -3.636

DAB 2024 QDX-3QCG2FA-WT 3 2 194.233 772 195.005 207.865 772 -12.859

-16.530

1.2. Overschrijdingen vereffeningskredieten op het niveau van het begrotingsartikel

(in duizend euro)

Besteding Saldo

MVG/DAB Jaar Begrotingsartikel AFD Aard Decretaal VEK

Overdracht 

VEK Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

MVG 2024 CB0-1CBX2AF-LE 1 2 4.665 0 4.665 5.465 -800

Budget

Totaal afdeling 1

Totaal afdeling 3
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MVG 2024 CB0-1CBX2AF-PA 1 2 0 0 0 116.603 -116.603

MVG 2024 EB0-1EAA2ZZ-WT 1 2 1.512 0 1.512 1.833 -321

MVG 2024 EB0-1EFA2NZ-PA 1 2 0 0 0 1.121 -1.121

MVG 2024 EB0-1EGA2OW-IS 1 2 197 0 197 197 0

MVG 2024 EC0-1ECA2DC-WT 1 2 133 0 133 290 -157

MVG 2024 FB0-1FGE2GK-WT 1 2 5.560 0 5.560 5.664 -104

MVG 2024 FB0-1FGE2GM-LO 1 2 80 0 80 210 -130

MVG 2024 FC0-1FDE2DD-WT 1 2 5.250.203 0 5.250.203 5.250.203 0

MVG 2024 FC0-1FDE2DH-WT 1 2 15.312 0 15.312 15.719 -407

MVG 2024 FC0-1FGE2GE-WT 1 2 42.374 0 42.374 47.151 -4.777

MVG 2024 FD0-1FEE2EB-WT 1 2 14.063 0 14.063 14.121 -58

MVG 2024 GB0-1GCF2BA-WT 1 2 372.169 0 372.169 372.579 -410

MVG 2024 GB0-1GDF2KB-WT 1 2 25.498 0 25.498 25.524 -26

MVG 2024 GB0-1GHF2TG-WT 1 2 281.063 0 281.063 293.457 -12.394

MVG 2024 GB0-1GHF2TI-WT 1 2 0 0 0 5.839 -5.839

MVG 2024 GB0-1GIF2SX-LE 1 2 429.941 0 429.941 442.413 -12.472

MVG 2024 HB0-1HBF2AA-WT 1 2 16.092 0 16.092 16.119 -27

MVG 2024 HB0-1HBF2AC-WT 1 2 75 0 75 77 -2

MVG 2024 HB0-1HBX2AD-WT 1 2 9.613 0 9.613 9.738 -125

MVG 2024 JB0-1JDE2AD-WT 1 2 21.493 0 21.493 23.891 -2.398

MVG 2024 JB0-1JDE2AH-WT 1 2 968 0 968 1.045 -77

MVG 2024 JB0-1JDE2CY-IS 1 2 588.757 0 588.757 589.810 -1.053

MVG 2024 JB0-1JDE2EA-PA 1 2 269.373 0 269.373 715.671 -446.298

MVG 2024 JB0-1JDE2EA-WT 1 2 1.616.472 0 1.616.472 1.617.030 -558

MVG 2024 JB0-1JDE2EB-WT 1 2 21.425 0 21.425 21.524 -99

MVG 2024 KB0-1KAX2ZZ-LO 1 2 48.888 0 48.888 49.100 -212

MVG 2024 MB0-1MAH2ZZ-LO 1 2 48.112 0 48.112 50.074 -1.962

MVG 2024 MB0-1MAH2ZZ-WT 1 2 6.433 0 6.433 6.481 -48

MVG 2024 MB0-1MAH4ZZ-LO 1 4 3.926 0 3.926 8.390 -4.464

MVG 2024 MB0-1MEH2EE-WT 1 2 10.686 0 10.686 11.508 -822

MVG 2024 MB0-1MFH2KA-WT 1 2 5.790 0 5.790 6.014 -224

MVG 2024 MB0-1MFH2KD-WT 1 2 2.000 0 2.000 2.067 -67

MVG 2024 MB0-1MHH2OA-WT 1 2 5.819 0 5.819 6.022 -203

MVG 2024 MB0-1MHH2RA-LO 1 2 107 0 107 119 -12
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MVG 2024 MB0-1MIH2UA-WT 1 2 209.051 0 209.051 229.710 -20.659

MVG 2024 MB0-1MIH2VA-WT 1 2 110.085 0 110.085 112.078 -1.993

MVG 2024 MB0-1MIH2VB-WT 1 2 40.809 0 40.809 48.578 -7.769

MVG 2024 MC0-1MAH2ZZ-LO 1 2 21.086 0 21.086 22.547 -1.461

MVG 2024 MC0-1MIH2TA-WT 1 2 2.180 0 2.180 2.331 -151

MVG 2024 MC0-1MIH2UA-WT 1 2 21.719 0 21.719 23.873 -2.154

MVG 2024 MC0-1MIH2VA-WT 1 2 55.394 0 55.394 60.947 -5.553

MVG 2024 MC0-1MIH2WA-WT 1 2 50.877 0 50.877 53.632 -2.755

MVG 2024 MD0-1MAH2ZZ-LO 1 2 91.988 0 91.988 93.416 -1.428

MVG 2024 MD0-1MHH2QA-WT 1 2 194.628 0 194.628 208.697 -14.069

MVG 2024 MD0-1MHH2RA-WT 1 2 640.947 0 640.947 693.462 -52.515

MVG 2024 MD0-1MHH2RC-WT 1 2 16.122 0 16.122 16.839 -717

MVG 2024 MD0-1MHH2RF-WT 1 2 10.000 0 10.000 10.674 -674

MVG 2024 QB0-1QAX2ZZ-LO 1 2 74.943 0 74.943 75.481 -538

MVG 2024 QB0-1QAX2ZZ-WT 1 2 8.654 0 8.654 8.657 -3

MVG 2024 QB0-1QCG2OA-LO 1 2 2.698 0 2.698 2.823 -125

MVG 2024 QD0-1QAG2ZZ-LO 1 2 44.007 0 44.007 44.608 -601

MVG 2024 QD0-1QAG2ZZ-WT 1 2 3.872 0 3.872 3.875 -3

MVG 2024 QD0-1QCG2FA-WT 1 2 6.334 0 6.334 6.755 -421

MVG 2024 QF0-1QDB2RA-WT 1 2 174.821 0 174.821 237.440 -62.619

MVG 2024 SC0-1SJA2NA-WT 1 2 2.150 0 2.150 2.256 -106

MVG 2024 SC0-1SJA2NF-WT 1 2 576 0 576 764 -188

MVG 2024 SG0-1SKC2TH-PA 1 2 0 0 0 17.789 -17.789

MVG 2024 SH0-1SAA2ZZ-LO 1 2 48.785 0 48.785 49.144 -359

MVG 2024 SJ0-1SGI2ED-WT 1 2 1.413 0 1.413 1.482 -69

MVG 2024 SL0-1SDE2JC-WT 1 2 3.029 0 3.029 3.445 -416

MVG 2024 MB0-1MHH5RY-PA 1 5 237.155 0 237.155 237.546 -391

-809.796

DAB 2024 HBJ-3HDB2ZZ-LO 3 2 927 0 927 962 -35

DAB 2024 MCD-3MIH2WA-PA 3 2 3 0 3 3 0

DAB 2024 MCD-3MIH2WA-WT 3 2 5.656 0 5.656 5.779 -123

DAB 2024 MCD-3MIH2WB-WT 3 2 486 0 486 486 0

DAB 2024 MCD-3MIH2ZZ-WT 3 2 3.798 0 3.798 3.855 -57

DAB 2024 MCE-3MAH2ZZ-LO 3 2 37.777 0 37.777 41.400 -3.623

Totaal afdeling 1
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DAB 2024 MCE-3MAH2ZZ-WT 3 2 2.079 0 2.079 2.082 -3

DAB 2024 QDX-3QCG2FA-WT 3 2 190.161 0 190.161 192.933 -2.772

-6.613

2. Overschrijdingen op het niveau van het programma

2.1. Overschrijdingen vastleggingskredieten op het niveau van het programma

Bedrag

 over-

schrijding

Beleidsdomein Financiën en Begroting

CB PROVISIES -117.403

Beleidsdomein Economie, Wetenschap en Innovatie

EA APPARAATSKREDIETEN -155

EC ECONOMIE -1.079.168

EE WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK -275.073

EF INNOVATIE -1.121

Beleidsdomein Onderwijs en Vorming

FE HOGER ONDERWIJS -58

FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD -277

Beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin

GC WELZIJN -3.091

GD GEZONDHEIDS- EN WOONZORG -26

GE OPGROEIEN -39.116

GH SOCIALE BESCHERMING -28.339

GI ZORGINFRASTRUCTUUR -289.254

Beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media

HB BELEIDSVELDOVERSCHRIJDEND -254

HC CULTUUR -19

HF SPORT -13.002

Beleidsdomein Werk en Sociale Economie

JD WERK -471.754

Totaal afdeling 3

Beleidsdomein - Programma
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Beleidsdomein Landbouw en Visserij

KA APPARAATSKREDIETEN -213

KD LANDBOUW EN ZEEVISSERIJ -215.193

Beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Werken

MA APPARAATSKREDIETEN -9.315

MD REGIONALE LUCHTHAVENS -3.379

ME GEMEENSCHAPPELIJK VERVOER -293.448

MH WEGINFRASTRUCTUUR EN -BELEID -438.345

MI WATERINFRASTRUCTUUR EN -BELEID -401.695

Beleidsdomein Omgeving

QA APPARAATSKREDIETEN -893

QC OMGEVING EN NATUUR -8.598

QD WONEN -65.822

Beleidsdomein Kanselarij, Bestuur, Buitenlandse Zaken en Justitie

SA APPARAATSKREDIETEN -361

SD JUSTITIE EN HANDHAVING -415

SG BRUSSEL -4.299

SH VLAAMSE RAND -451

SJ DIGITALISERING -5.265

SK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID -17.798

SP INTERNATIONAAL ONDERNEMEN -852

SQ TOERISME -44.389

Hogere entiteiten

VM -1

Totaal bedrag overschrijding VAK voor afdeling 1 -3.828.842

Beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media

HD JEUGD -35

Beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Werken

MA APPARAATSKREDIETEN -3.636

Beleidsdomein Omgeving

QC OMGEVING EN NATUUR -12.859

APPARAATSKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER 

VAN ECONOMIE,INNOVATIE, WERK, SOCIALE ECONOMIE EN 

LANDBOUW
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Totaal bedrag overschrijding VAK voor afdeling 3 -16.530

2.2. Overschrijdingen vereffeningskredieten op het niveau van het programma

Bedrag

 over-

schrijding

Beleidsdomein Financiën en Begroting

CB PROVISIES -117.403

Beleidsdomein Economie, Wetenschap en Innovatie

EA APPARAATSKREDIETEN -321

EC ECONOMIE -157

EF INNOVATIE -1.121

Beleidsdomein Onderwijs en Vorming

FD KLEUTER- EN LEERPLICHTONDERWIJS -407

FE HOGER ONDERWIJS -58

FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD -5.010

Beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin

GC WELZIJN -410

GD GEZONDHEIDS- EN WOONZORG -26

GH SOCIALE BESCHERMING -18.233

GI ZORGINFRASTRUCTUUR -12.472

Beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media

HB BELEIDSVELDOVERSCHRIJDEND -153

Beleidsdomein Werk en Sociale Economie

JD WERK -450.484

Beleidsdomein Landbouw en Visserij

KA APPARAATSKREDIETEN -212

Beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Werken

MA APPARAATSKREDIETEN -9.363

ME GEMEENSCHAPPELIJK VERVOER -822

MF ALGEMEEN MOBILITEITSBELEID -292

MH WEGINFRASTRUCTUUR EN -BELEID -68.580

MI WATERINFRASTRUCTUUR EN -BELEID -41.035

Beleidsdomein - Programma
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Beleidsdomein Omgeving

QA APPARAATSKREDIETEN -1.144

QC OMGEVING EN NATUUR -546

QD WONEN -62.619

Beleidsdomein Kanselarij, Bestuur, Buitenlandse Zaken en Justitie

SA APPARAATSKREDIETEN -359

SD JUSTITIE EN HANDHAVING -416

SG BRUSSEL -69

SJ DIGITALISERING -295

SK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID -17.789

Totaal bedrag overschrijding VEK voor afdeling 1 -809.796

Beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media

HD JEUGD -35

Beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Werken

MA APPARAATSKREDIETEN -3.626

MI WATERINFRASTRUCTUUR EN -BELEID -180

Beleidsdomein Omgeving

QC OMGEVING EN NATUUR -2.772

Totaal bedrag overschrijding VEK voor afdeling 3 -6.613
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